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andre indlade kfig i en temmelig vidtløftig De- 
tail. Saaledes omtaler SS 9 og 24 kun gan- 
ske i Almindelighed, at Fundamenter og Byg- 
ningsarbeider jkulle være sorsvarligez men der- 
imod indlader S 13 og følgende Paragrapher 
sig i en særdeles Detail, sor ikke at tale om 
S76. S13 indeholder Bestemmelser for Muur- 
tykkelsen, som kan ansees sor betryggende i en- 
hver Henseende. S 14 derimod gaaer til den 
modsatte Yderlighed med Hensyn til Bjelkedi- 
mensionerne, idet de her fastsatte ere de sva- 
geste, som kunne vælges. Det sees ogsaa, at 
dette Punkt har været Gjenstand sor Dissents 
i Commissionem der har sværet nedsat til Lo- 
vens Affattelse. S 14 omhandlet Bjelkedimen- 
sionerne ved forskjellige Opcendingerz men hver- 
ken der eller i andre Paragrapher findes Be- 
stemmelser om, at Bjelkertte, navnlig de, der 
fkulle være forsynede med Ankere, skulle være 
gjennemgaaenda Deras følger, at en Spæn- 
lant ved Værelser as forskjellig Dybde bag hin- 
anden kan over disse anvende Bjelker as for- 
skjelltge Dimensioner, som han lader hvile paa 
Skillerutntueh uden at han sætter dem i For- 
bindelse med hinanden indbyrdes eller med 
Skillertttntneh og saa er Hensigten med An- 
kerne ikke opnaaet. S 15 bestemmer, at Bjel- 
kernes Afstand maa i Reglen ikke være over 
11« Alen fra Midte til Midte; men Bitt- 
kernes Beliggenhed i en Bygning retter sig 
efter Murene, Skillerummene, Pillerne, efter 
Skorsteertsrørerne, efter Trapperne o. s. v., og 
man kan derfor ikke nøiagtig angive Regler 
sor deres Afstand. Det, som det især kommer 
an paa, er vel Længden og Tykkelsen af Bræd- 
der og Planter, der anbringes paa Bjelkertte, 
sor at danne Gulvet, ligesom Bjelkernes Af- 
stand ogsaa er afhængig af deres Tversnitsdt- 
mensiotter og deres Belastning Endelig synes 
SS14 og 15 at holde sig til, hvad der engang; 
er bleven Skik og Brug. - Der tages aldeles 
ikke Hensyn til de Forbedringer, der ere ind- 
førte i andre Lande med Hensyn til Bygningsvæ- 
senet. Baade i England, Frankrig og Tydskland 
bruges Construetiottey der ere forskjellige fra dem, 
som forudsættes i Loven. Nu har Udvalgets Ord- 
fører rigtignokmeetth at de deraf flydende Ulemper 
undgaaes derved, at man kan saae Dtspensa- 

tioner fra Loven; men det sees let, at Und- 
tagelserne paa den Maade hyppigere kunne 
komme til Anvendelse end Reglen. Saaledes 
skal navnlig den engelske Eonstructiotx heri  
Landet i de senere Aar være kommet meget i 
Brug. J  S 17 er der ogsaa taget. Hensyn 
til den almindelige her forekommende Con- 
struetion, og der er aldeles ikke omtalt, at 
det Materiale, hvormed Tagfladen dækkes, 
kan have nogen Indflydelse. Bestemmelserne 
i S 67 om, at i« af Grunden skal udlægges 
til Gaard, er ikke altid mulig. Omtrent 
1300 eller over en Fjerdedeel af Stadens 
Grunde ere under 400 Qvadratalen i Areal, 
og skal det« paa en saadan Grund bygges et 
ordentligt Huus, saa bliver det vanskeligt at 
udlægge en Fjerdedeel as Grunden tilGaards- 
plads. Men det behøves heller ikke, naar der 
er sørget sor, atGaardspladserne i hele Qvar- 
teret staae i en passende Forbindelse, saa at 
der altsaa ikke istedetfor Gaarde fremkommer 
Noget, der ligner Skorstenez thi en Gaard 
paa 100 Qvadratalett er ikke meget stor, og 
hvorledes vil det gaaes med en Gaard paa 
25 «Qvadratalen, naar den tilmed er omgivet 
af 4 Et 5 Etagers hole Bygninger, eller den 
stoder op til Kostalde, Brænderi» eller andre 
deslige Anlæg? I  Z  76 hedder det, at La- 
trinertte fkulle fjernes 3 Alen fra Post eller 
Brend. Man har betvivlet, at denne Be- 
stemmelse vilde have' nogen Nytte, naar den 
ikke tillige indeholder, at Latrinerne fkulle an- 
lægges nedenfor  Post eller Brønd, thi 
ellers vil det være vanskeligt at forhindre Ulem- 
perne af Latrinerne. Naar Latrinerne deri- 
mod ere anlagte nedenfor Post eller Brønd, 
saa vil Følgen deraf blive, at Spildevandet 
kan ledes igjennem eller forbi Latrinerne, og 
altsaa virke til deres Udskyldtting. Dette vil 
derimod ikke finde Sted i det modsatte Til- 
fælde. 

J e g  har den Formodning, at Loven vil 
komme til videre Behandling her i Thinget, 
og under denne Forudsætning skal jeg, sor 
ikke nu at onde sor viist-nen, ikke sor Nie- 
blikket fremkomme med de Antydninger tilÆn- 
dringsforslag, som jeg har noteret, og som jeg 
før omtalte. 


